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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Data da Analise: 31/07/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS

Més de Referéncia: JUNHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 78.908,34
Repasse Mensal: 14.000,00
Rendimento: 709,96
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 12,68
Receita Total: 93.605,62
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2022 24/06/2022 1.309,43
POLO EQUIPAMENTOS PARA junho/2022 28/06/2022 1.379,00
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO EXTINTORES junho/2022 23/06/2022 531,64 RECARGA DE EXTINTORES
POLO INTERNET maio/2022 14/06/2022 99,90
POLO LIMPEZA DE abril/2022 20/04/2022 229,00
RESERVATORIO
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA [junho/2022 28/06/2022 900,00
POLO LUz maio/2022 14/06/2022 4.146,42
POLO OUTROS junho/2022 15/06/2022 192,48 MEDALHAS CANGURU
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2022 27/06/2022 99,00
8.886,87
Saldo: 84.718,75

Paginaldel




ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093

CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico
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Orgio / Local de Origem:
SME/ESCSTIMDI - CSTI MARIA DIAS IBIAPINA

N°® Processo : Data Abertura:
P206975/2022 08/07/2022-11:12
I_ - i

Tipo:
Prestacdo de Contas

Eormor. e s " =T

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino

I Fundamental - PMDE
—— - ...—.-.-..—-i

Nome do Interessado :

Csti Maria Dias Ibiapina

- =
Observagio:

Prestacdo de contas PMDE do més de junho de 2022
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%y ETI MARIA DIAS IBIAPINA P
! R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE
Fone: (88) 3614-9093 CEP; 62 030-653 CNPJ; 29.889.031/0001-27 ” :
E-mail: eti mariadias{@edu_sobral.ce gov br — INEP 23273135 oD AT
“Somoes a histéria que queremos ver." S.Q;.BB..&..L

ESCOLA: ETI MARIA DIAS IBIAPINA

ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
TELEFONE: (88) 3614-9093

E-MAIL: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 29.889.031/0001-27

INEP: 66623273135

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Oficio n2 081/2022

De: Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral — SME

Ref. Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JUNHO/2022, sendo depositado o valor de 14.000,00 (catorze mil reais)

L]

referente ao més de junho.

Atenciosamente,

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Maria Sandra Teixeirz Pereira
Ato N2.189/2021
Diretora Escolar- NS -2
limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SME/ Sobral
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Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNP.J: 29.889.031/0001-27 7

E-mail: eti. mariadias{@edu sobral.ce gov. br — INEP 23273135 AP AT
“Somos a historia que gueremos ver.” SOBRAL

Secretanis da Edusscis

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CNPJ: 298.890.31/0001-27

ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N* 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
INEP: 23273135

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOANA DARC DE SOUSA
MENDES, RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA e JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo
de contas do PMDE REFERENTE A JUNHO/2022, no saldo no valor de RS 78.908,34
(SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS.),
sendo utilizado o valor de RS 8.886,87 (OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS
REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), que sdo de parecer favoravel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 08 de junho de 2022

JOANA DARC DE SOUSA MENDES MMMMMIMBHME&-E

Assinatura RG
RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA euireanelon Yokl s Bhar 95002111680
Assinatura RG
f -
iz | [ i ;r
JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA | 'f o y 2004028062098
L RG

Presidente da Unidade Executora

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
RG: 94002565259

Mariz Sandra Teivei i
I elxeira Pe

_ Ato Nﬂ.mmznmm
virelora Escolar - NS -3




SECRETARI
DA EDUCAGAO

PREFEITURA DE SOBRAL

FINARCERA [ CONTARLIDADG | ACOIRPANFHANENTO DU PRESTACRD DF COMTAS
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Maria Sandra Teiveira Pereira
Ato N°.189/2021
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D&0TI2022 10:58 l.niEr_noet:-Ban_knG:CADGA

Exh'ato POI' Periodﬂ Horarios e Limites
Extrato
;ﬂ: z:c. HISTORICO VALOR SALDO
000000  SALDO 0,00 0,00
ANTERIOR
01/06/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
02/06/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
03/06/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
06/06/2022 000000  SALDO DIA 0,00C
07/06/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
08/06/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
09/06/2022 000000  SALDO DIA .0,00C
10/06/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
13/06/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
14/06/2022 900365  CHEQUE PAG 4.146,42D 4.146,42 D
14/06/2022 900366  CHEQ COMP 99,90 D 4.246,32D
14/06/2022 727220  RESG AUTOM 4.246,32C 0,00 C
14/06/2022 000000  SALDO DIA 0.00 C
15/06/2022 000341 CRED TED 14.000,00 C 14.000,00 C
15/06/2022 990001  APL AUTOM 14.000,00 D 0,00 C
15/06/2022 000000  SALDO DIA 0,00C
17/06/2022 900367  CHEQUE PAG 192,48 D

17/06/2022 727220 RESG AUTOM 192,48 C

17/06/2022 000000 SALDO DIA

20/06/2022 000000 SALDO DIA

hittps /finternathanking .caixa.g ovbr [SIBC interna#! /edrato_periodo processa?aaccdnmmy= 1857115836014



06/07/2022 1058

21/06/2022
22/06/2022
22/06/2022
22/06/2022
23/06/2022
24/06/2022
27/06/2022
27/06/2022
27/06/2022
27/06/2022
27/06/2022
28/06/2022
29/06/2022
29/06/2022
29/06/2022
29/06/2022

30/06/2022

RETORNAR

000000

900363

727220

000000

000000

000000

900368

900369

052022

727220

000000

000000

900371

900370

727220

000000

000000

SIGLAS E ABREVIACOES

SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQ COMP
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA

SALDO DIA

LntEr_moet::Ban_WnG:CADRA

229,00D

229,00 C

1.309,43D
531,64D
99,00 D

1.940,07 C

1.379,00 D
900,00 D

2.279,00 C

hitps:/finternethanking .caixa.g ovbr [SIBC interna# fedrato_periodo processa?aaccdnmes 1857115836014

0,00C
229,00 D
0,00 C
0,00cC
0,00C
0,00C
1.30943D
1.841,07D
1.940,07 D
000C
0,00C
0,00C
1.379,00 D
2.279,00 D
.Il.ﬂll Cc

0,00C

0,00C




007222 T3 SIDMF-EXTRATO

CAIXA i
Para simples verificagio

m:a Agéncia digo ragdo missdo
L, CE (554 5823 | 06072022
undo J do Fundo icio das Alividades do Fundo
DA FIC MOV IMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) Mo Ano(%) Nos Uttimos 12 Meses (%) Cota em 31/05/2022 Cata emt 30/06/2022
|  omgses |l 44587 | 86,7088 Il 1,830459 Il 1,846138 |
Administradora
nderego J da Adminisiradors
ixa Econdmica Federal S - Quadra (4 - Loles 3/4 - Braslia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
iNome F/CNPJS Conta Camenle s/Ano iha
ICONSH. HO ESCLAR MARIA DIAS BlAP 29.889.031/0001-27 003,00005025-0 06/2022 01/
Wndlise do Pedil do lhvestidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagio
Histdrico Valor em RS Oide de Colas
do Anterior 78.908,34C 43.108,500547
nplicagoes 14,000,00C 7.614 870318
Resgates 8.888,87D 4.833,655020
Rendimento Bruto no Més 708,96C
RRF 12,680
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® B4.718,75C 45,880, 715846
Resgale Bruta em Transito" 0,00
(*) Valor sujeito & tributagio, conforme legisiagdo sm vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor RS Qude de Cotas
14 / 06 RESGATE 4,246,320 2313699333
FRF 574D
10F 0,00
15/ 06 APLICACAD 14.,000,00C 7.614 BT0318
17 /106 RESGATE 192 480D 104, 751811
FHRF 0,180
IOF 0,00
22106 RESGATE 228,000 124,502402
RARF 0,27D
IOF 0,00
& | DB RESGATE 1.840,07D 1.053,720816
RRF 281D
IOF 0,00
29106 RESGATE 2.279,00D 1.235,980555
RRF 3,680
IOF : 0.00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
51,74 12,68
Informagdes ao Colista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : cs fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdc infericres #s. G- A'q"’q
praticadas pelo mercado. Cam os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de ;:-" qr_,
i iy TR ¥

L=

investimento ao alcance de suas mdos, de acorde com seu perfil. {'”

'oac. _O0F —
>
K04 -,

Um jeite prdcico de investir, da comodidade da spa casal

\a
Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize \ %
seu enderego de e-mafl. aC o

hittpes /sl dmifesdralo, caixa, g owbr sl dmiestralo/C ontrolier fetrato_esdrstoF undolmestiments 172



08072022 11:04 SIDMF-EXTRATO

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o0 Paulo/SP CEP D1405-001
Ouvidara: ndereco Eletrénico:

0800 725 7474 |htips:iiwww 1.caixa.gov.briatendimentoftelefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

[invsims Crrromus rous

hitpe s drmfecdr alo, caia.g ovbr/sidmiedralo/Controllerjestralo._estraloF undolmestimento
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CALNA ECONOMICA FEDERAL

#554 - SOBRAL, CE
DATA: 14/96/20e2 HORA: 13:51:41
TERMINAL: 1103 NGU: DBpes2 AUT.: B@1E

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
BOLETO COM CODIGO DE BARRAS

REPRESENTACAD NUMERTCA DO CODIGO DE BARRAS
23793.45682 90012.823231
95004.479507 9 0220000414642

INSTITUICAD EMISSORA:237-BANCO BRADESCO 574

BENEF ICIARIO

NOME FANTASIA: COELCE
NOME/RAZAD SOCIAL: COELCE
CPF/CNPJ: 87.047.251/0001-T0

PAGADOR
NOME: MUNICIPIODESOBRAL
CPF/CNPJ: @7.598.634/0001-37

PGRTADOR
NOME: CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS TBIAP
CPF/CNPJ: 29.889.031/0001-27

DATA DE VENCIMENTO: 20/B6/ 282t

VALOR NOMINAL: 4.146,42
VALOR TOTAL: 4,146,442
VALOR PAGO: 4.146,42

Informscoes. reclamacces, sugestoes e eloglos
SAC CAIMA B8DR 726 BIGI
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
wiiw.Calxa.gov.br

2a Via - Via Cllente
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SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBI

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 889.Q3L/0001-27 d,
S e, Gt varis laa e

w3 OGNSSGeHe 29003655 BON3NNS02507
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e o servigo fol prestado Kl
Atesto que o material foi recebido [}
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao Série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Matureza: Servico de Comunicacao

g SOBRAIWNET E:if;fj:u?ﬂiﬁ;:ﬁ: sy Atsas  CPOImGAor NFMOD21 - Hota Fiscal de Servico de

5 Comunicagao
nove Forum

Modelo: 21
Cidade: Sobrall/CE CEP; 62050-243

TR Via: 12, Via Tomador de senvigos
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual: Piaina: 1 de 1
069740941 .

Nimero Documento Fiscal: D00.193.257

Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
EI:";;E;HD ESCOLAR MARIA DIAS 54041 Maio/2022 14/06/2022 0572022 15/06/2022

Rua Maximino Barreto Lima, 50 Prox
gspetinho caidar

Cidade Pedro Mendes Carneiro -
Sobral - CE

Fone (BB)992095606 Valor RS
CPF/CNP) 29.889.031/0001-27 Rs 99,90
Inscricao Estadual

[Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Caleuls Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: GSFXIAPT - Servico de Comunicacao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS

Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM)
FIBRA 300 MBPS 5307 1 R% 99,90 30.00% RS 99,90 Rs 9990

Subtotal RS 99.90

Valor Total Bruto da Prestacao RS 99,90 Valor Total da Prestacao RS 99,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificagao: ecd0.f0fb.1cdd.a2fb.a%e b3db.6368.434c
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
99,90 R$ 29,97
Observacoes Canais de Relacionamento

central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.corm.br/
SAC: DBUI}-Qll-l_ﬂCIﬂ
Fonte: IBPT Chave B391D4 : Central de atendimento: (88)36113134
Tﬁ::: QLB AprE:_: ah E-mail: sac@sobrainet.com.br
Federal RS 13,44 (13,45%)
Total RS 13,44 (13,45%)

Atesto que o servico fol prestado E
Atesto que o material foi recebi

M/ 06/

R3a 568.043-91
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SOBRAILNET

Rua Do Atscado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-243

N SERY C INIC
OB0O0 211 1000
CNPEO 1300 487/0001-90 CGF:06.974.094-1
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SOBRAUNET

Sobral Ce, 25 de Maio de 2022

Ao

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

PROPOSTA DE PRECOS

Fornecimento de servico de conexdo a
1 |rede de internet 300Mbps para o 1 R$99,90 | R$99,90
Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina.

L

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

S

Sobralnet Servicos e Telecomunicagoes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

SobralNet Servigos e Telecomunicagies - Rua do Atacado, 701, Cidade Gerap
Cristino de Menezes - Sobral - Ce



M.W.TELECOM LTDA — ME
Rua: Marginal, 1218 — Jerdnimo de Medeiros Prado Sobral — Ce

Cep:62.044-270 - Fone (BB)3613-3065
CMNPJ: 09.122.198/0001-50

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

QUANT. VALOR VALOR
ITEM SERVICO {MES} UNITARIO TOTAL
Fornecimento de link de acesso a internet de
01 | 300mps, destinado ao Conselho Escolar Maria Dias 1 R$119,90 R$119,90
Ibiapina.

Sobral Ce, 24 de Maio de 2022.

M.W.TELECOM LTDA
CNP.J: 09.122.198/0001-5

MW TELECOM — Rua Marginal , 1218 — Jernimo de Medeiros Prado, Sobwal — Ce — Fone/Fax: (B8) 3613.3065.
CHPJ. 09122 198/0001-50




SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

ORCAMENTO
- Valor Valor
Descricao Quant. oo
Unitario Total
Prestagdo de servicos de acesso a internet de
300Mbps para o Conselho Escolar Maria Dias 1 R$114,90 R$114,90
Ibiapina.

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral Ce, 23 de Maio de 2022.

S0L TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01
Rua: Cordeiro da Crug, S/N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000
(88)3613-3065




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N? 0000000692

Razdo Social

SOBRALMNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.H.P.J.: 013004B70001890 GERARDD CRISTIND E20502413

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRADG - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
Mo. Requerimento MNatureza juridica
0oo00000692/2022 Pesgoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gque foram revisados o8 registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativeo & Inscriclc Econfmica acima especificada, e constatou-se nic haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretfiria do Orgamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apuradas. '

A aceitaclo desta certidic estd condicionada & verificacloc de sua autenticidade na internet, nos

segquinte enderego: htcp://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD. VALIDAGAD 00D0OD00GSZ




w0, PREFEITURA DE SOBRAL
E SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000692

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 25/04/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/22
SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14




12052022 09:14 hitps ffimtemnet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov bricetidaonegativa/consultarPdi MipaDevedor=2&codigoDevedor=013004

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
1069740941
L=

CNP] / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificade(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

niips Minternet-consultapublica. apps.sefaz_ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=0130048 70001




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITD% RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado que:

1. constam débitlos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regulandade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais . no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeilo passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/ifb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia=.

\alida até 08/11/2022,

Caédigo de controle da certiddo: A161.934D.801E.5406

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




02/06/2022 17:21

Consulta Regularidade do Empregadaor

‘ Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90
Razdo SocialSOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endere;u: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050~
) 243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:25/05/2022 a 23/06/2022

Certificaﬁ;in Namero: 2022052500513147230562
Informacdo obtida em 02/06/2022 17:21:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps-ffconsulta-cri.caixa.gov. briconsultacriipages/consulaEmpregador. jsf




Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certid3o n®: 4302062/2022

Expedicdo: 03/02/2022, as 08:42:16

Validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedig&o. :

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificac3o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantc as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministérioc Pilblico do
Trabalho ou Comiss3o de Coneciliagdo Prévia.

Dividas = sugestles: cndtdtst.jus.br
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SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTOD
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07 B1T.7780000137

|
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PG~ COLEGIO S.0F T.INT.MARIA DIAS IBIAP

RUA MAXIMINO BARRETO LIMA
JERONIMO DE M. PRADO - Cee: 621008000

SO0BRAL-CE

Classe AJE: [ Tarfa | Quantidade de Economias Agente
PEM 0 pUB 1&WE?l??Pﬁ? 000022
~Fidremeiro |Data de Instalagao| Localizagho | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
Al6F291277| @7/@2/2017 PODR2 7233 022 | L5/06/2022
DADOS CONSUMO 3
Leitura anterior: B&7Z Y& { Pumg ¥e
Leitura atual: 6359 @5 85 e,
s, ¥ 4 ¢
as:
Media: 72 :;; ::‘ :
Ocorrencia: LEITURA NORMAL
@ 32 "]
12/ 112 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Dato: 01/91/2022
Parampiros  Cor o Clow  Tublder  Fluor Coll, Totals
Fadran g 1500 EBads ate S0 ate ST e LEmel  Rutincg
Dt Idns 15.@ 7.18 4.9 @ .66 8.77 8.8
: SERVILOS E TARIFAS
Cod.  Descrlcan LH Valor (B8
1 AGLA 770,25
2 ESGOTO 539,18

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Jurcs dieriocs:

L

TolaPagar  1.300,43

@,63 (porcento]
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CLIENTE
Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

[
&50.
CPF/CNP) &5
20.889 #v rewn_27 e L] CEDENTE
ENDERECO £ UPMAT BRASIL
[
Rua Maximino Barreto Lima, 50, Sobral/CE
CPF/CNPJ CEDENTE
30.128.782/0001-00
ENDERECO

Al Santos 211, CJ 2003, Séo Paulo/SP, 01415000

Vencimento

Detalhes da Fatura
23/06/2022
Descricao Valor
Pedido Medalhas Canguru 2022 (0 23273135] RS 192.48
Subtotal R5 192 48
Desconto RS 0,00

Total RS 192,48

L

Boleto Bancario PAGO_ 15"/ 06 /8020  Atestoqueo servico fol prestado O
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20/06/2022 0T:35 UPMAT BRASIL - Recibo de Pagamento de RS 192 48 - maria.sandra@edu sobral.ce.gov.br - E-mail de Secrelaria da Educ...

= M Gmail Q, Pesquisar todas as conversas

Escrever

UPMAT BRASIL - Recibo de Pagamento

E-mail

UPMAT BRASIL <no-reply@iugu.coms

para mim

Caixa de entrada  1.600
Com estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos

Mais Recibo para maria.sandra@edu.sobral.ce

Chat TRANSAGAO #70D352BF541649339EFF"
CEDENTE
NOME UPMAT BRASIL
CPF/CNPJ 30128782000100
: E-MAIL contato@cangurudematematical
FATLURA
Nenhuma conversa RERRDAEM 13/06/2022
Iniciar um chat VENCIMENTO 23/06/2022
METODO DE PAGAMENTO Boleto Bancdrio
CLIENTE
E-MAIL maria. sandra@edu.sobral.ce goy
Espagos
RESUMO
Descrigdo

Pedido Medalhas Canguru 2022 (0 23273135)

an
===
Este e-mail & valido para todos os fins como comprovante desta
Ainda ndo ha espacos
Criar ou encontrar um espaco

Responder Encaminhar

Meet

hitps./imail google com/mailu/0/?tab=rmAogbittinbox/FMicg2GpG TIVF pNKKXZMhDwvewjvwxH
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ﬁ Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA:2022/03502 - PROCESSO N°: P1862612022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAD
SITUAGAOD DA COTACAO ELETRONICA: Finalizada

Ttens avulsos
Descricio do ltem Nakcadian Quant \Fill;‘hm %ﬂu"ﬂngww‘gm H"’rh«—ﬂnﬂl
-SERVICD DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAD - LIMPEZA DO
_ESEEV&'I‘URTU DE AGUA-Marca: null JESUS ALBINO VIETRA CRISPA JUNIOR -ME 4,00 349,6667 1398,67 175, (0D T, 00 G5B, bobE 4895 %
R et
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 1.398,6668 7000000 | 6986668 | 49,95 %
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagio: RS 1,398 67
Total estimado nos itens finalizados: RS 1.398,67
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 700,00
Economia Gerada®: RS 698,6700 {49.95%)

* Esse valor s6 leva em consideragho grupos e itens que tiveram vencedor decleradn,




R

L3
ETI MARIA DIAS IBIAPINA E
Maximino Barreto Lima, 50 - Bawro Cidade Pedro Mendes Carnesrrc — Sobral- Ck

Fone (88) 3514-9093 CEP 62 030-553 CNPJ 29 889 031/0001-27 Bh_"
E-mail gy maradasiedy sobra e govbr — INEP 232/3135 SO A
*Somos a histdna que queremaos ver O

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR -ME
Avonida Engonteis Lea! Lima Verde, n° 2522 - José da Alancar, Mortaleza - CE. 80830055

Prezados

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE

COMPRA/SERVICO, reterente ao Contrato n* UUALZULZ, que tem por obyelo a contratagac oe
empresa para prestacdo de Servigo De Limpeza Asseo @ Conservagdo - Limpeza Dos
Reservatorios De Agus, a ser realizedo em 2 reservatorios de agua 1 caira de agua e 1
cisterna no periodo de 06 em D6 meses Incluso Certficado & com insumos e equipamentos
por corla da ampiesa, para alénder as necessidasdes da £T1 Mana Dias blapina, pagos com
os racursos 4o PMDE, conforme as especficacies & quantilativos previstos no Termo de
Referéncia, referente ao Resultado da Cotagéo Eletronica n® 2022/03502

: DE VALOR |
ITEM ESPECIFICACAO UNIDADE DE | QUANT. VALOR |
| l _MEDIDA | 4_mm|m
“ SERVIGO DE LIMPEZA, ASSEID E
CONSERVAGAO - LIMPEZA DOS | -
| RESERVATORIOS DE AGUA - |
01 .. SENDO O QUANTITATIVOC DE 2| RESERVATORIO z R$ 175,00 | RS 350,00
SERVICO REALIZADD A CADA 6 !
MESES TOTALIZANDO ASSIM 4 .
SERVICOS ANUAIS o P
VALOR TOTAL RS 350,00

Com iss0_solicito a realizagdo do servigo em 2 resarvatirios de dgua 1 caxa de agua

e 1 cistema na sede da Escola ET| Mana Dias Ibiapina localizada na Rua Maximing Barrelo
Lima r»* 80 Cidade Podro Mondes Comoire, Cop €2 020852 Sobra! Co no prasc de 15 dias
contados a partr do encaminhamanto deste instrumanto. conforme clausula contratual

Sem mais para-0 momento. renovamos 0s volos de aprego e estima
Atenciosaments,

Sobral-Ce, 08 de margo de 2022

D
Diretora da Escola
Maria Sandra Texeira Perara
CDNTRATANTE
Mara Sandrafee
Ato N 189 .'I I:
W' i e

R

EFT1 Waris s ”till:liﬂh
" AAnther AC imanc Parmandn-nt dasntec Pranclammadaeec Aa cariedade "



P PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Namero da
¢} Fortalen SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
. NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 4340
Data e Hora da Emissdo 20/04/2022 18:02:20 Compaténcia 04,2022 Cddigo de Verificagdo 392952079
MNimero do RPS Mo, NFS-a substituida Local da Prestagio SOBRAL - CE

Razéo SocialNome | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Nome Fantasia | GRUPO SECT
CPF/CNPJ [20.189.60410001-35 | Insc Municipal [292.956-2 | Municipio [FORTALEZA - CE
Enderego e CEP | AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2758 - JOSE DE ALENCAR CEP-50.830-055

reww

Complemento

Telefone |(85)3287-1037

Razdo Social/Nome | EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CPFICNPJ [29.889.031/0001-27 | Inscrigho Municipal | | Municipio | SOBRAL - CE
Enderego & CEP | R. Maximino Barreto Lima, 50 - Cidade Pedro Mendes Cameiro CEP: 62.030-653
Complemento Telefone | (B8)3614-9093 | E-mail | etimariadias@edu.sobral.ce.gov.br

SFEVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAD - LIMPEZA DO RESERVATORIO

PAGO Q0 / 04 /2035

COM RECURSO DO PMVDE

f -‘ z ) I‘? .

ORDENADOR DE DESPESAS

Atesto que o servigo fol prestado l‘i{‘
Atesto que o material foi recebido [ |
O
Assinatura "
239 568.04> - 9

7.10/ 812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

{-) Desconto Incondicionado 2-Tributacao Fora do Municipie | (=) Dedupbes Permitidas em Lel

{-) Desconto Condicionada Regime especial Tributag8o | (-) Desconlo Incondicionado

() Retengbes Federais 0,00 6-Microempresario e Empresa de | Base de Caloulo 229,00
Outras Retencbes Opglo Simples Nacional | (X) Aliquota % 4,50

{-) ISS Retido 0,00 1- Sim ISS a reter { ) Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido RS 229,00 lnnl'lh::::;uhﬂ {=) Valor do IS5 RS

- Lima vin desla Nata Fiscal sech smdada atraves do s-mail lomecido pelo Tomadar dos Servigos, no silio bt (iss Sofalera.ce.gay, br

- A Bulenticdade desis Mota Fscal podend ser vabdata no sie hilp.\ss. lorskers.ca.gov.be, com @ ullizagio do Codigo de Varficegdo,
Dooumanto smitida pof ME ou EPP optanis pelo Simples Nacional, Mao gera dinsilo a crbdito fiscal de 155 e P

Avisos Servign Susito 80 ANEXO 4,
Seragos

SLpBItos B0 AnexD [V, EXCE0 RAFE O XSOl S&m relEncho, com 55 JeniD § oulro Miumicipi.
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos do CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS
IBIAPINA a2 quantia de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais),

referente ao pagamento do servico de limpeza de reservatorio de agua na
unidade escolar.

Fortaleza,dO de __ o Sm .'ﬂ de 2022.

Jesus Albino Vie
Q- CRISPA JUNIOR-M:
DNPJ: 20.189.604/0001-7

:%ESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

| A
0 .
200 801 G108

T aerURS0 UV
4 RECUL

(B5) 3274-0802

Averuda Leal Lima Verde, n* 2512, Basrro Jose de Alencar - Fortaleos-CE
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—— PREFEITURA

Financas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N® 2022/85085

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: [ESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 =**= |OSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamaos, para fins de comprovagdo perante tercelros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possul débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
Yrar e inscrever, a qualguer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacao vigente.

Fortaleza, 11 de Abril de 2022 (09:08:06)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrdnico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 10/07/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET
http./fwww. sefin.fortaleza.ce.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207867450

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
061447633

CNPJ / CPF:
20189604000135

_r
'RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/04/2022 AS 12:04:29
VALIDA ATE 10/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

e~



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposlo nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidio esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:43:55 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 23/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 0362.3CD4.13F8.C020

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35

Razdo
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIDR

Social: CRISPA JUNIO

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/04/2022 a 09/05/2022

Certificacdo Nomero: 2022041001114806908961
Informacdo obtida em 11/04/2022 12:01:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ol 1




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certidi3o n®: 11459552/2022

Expedicdo: 11/04/2022, as 12:07:24

Validade: 08/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigioc.

Certifica-se gue JESUS ALBINOC VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados ceonstantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & wverificacgdo, de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior de Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

De Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgd3oc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentcs'previdenciérics, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho, Comiss3oc de Conciliag¢do Prévia ou demais titules que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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CONTRATO

CONTRATO N° 004/2022 — ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA
PROCESSO N® P1B6261/2022

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA DE
TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA E A EMPRESA
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR-ME, PARA OS FINS
NELE INDICADOS.

0O CONSELHO ESCOLAR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA, inscrita
no CNPJ n® 298.890,31/0001-27 , com sede na Rua Maximino Barreto Lima, 50, Cidade Pedro
Mendes Carneiro, representado neste ato pelo Sr(a) Maria Sandra Teixeira Pereira, inscrito no RG
sob o n® 94002565250, CPF n® 738.713.003-72, residente e domiciliado na Rua Manoel Messias
Domingos, 258, Bairro Cidade Pedro Mendes Carneiro, doravanle denominado
CONTRATANTE, & a empresa JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR-ME,
inscrita no CNPJ sob o n® 20.189.604/0001-35, com sede na Av. Engenheiro Leal Lima Verde,
n° 2759, Bairro Jose de Alencar, CEP 60.830-055, Forlaleza-Ce, aqui denominada de
CONTRATADA, nesle ato representada pelo Sr. JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR,
inscrito no RG sob o n® 90833355331 e CPF n° 010.294.980-83, RESOLVEM celebrar este
Contrato, em conformidade com as disposigdes contidas na Lei n® 8.666/93 e suas alteracbes,
na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotag#o Eletrdnica n® 2022/03502 e seus ANEXOS,
na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parle deste Contrato, independente de transcricao
e mediante as Clausulas e condigbes a seguir:

USULA PRI - FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso |1, da Lei n® 8.666/93, a Cotagao
Eletrdnica n® 2022/03502 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao.

ULA SEGUNDA - TO

2.1. Constitui objetc deste «contrato a Contralagio de empresa para
prestagao de Servigo De Limpeza, Asseio E Conservagdio - Limpeza Dos Reservaltorios De
Agua, a ser realizado em 2 reservatorios de agua, 1 caixa de agua e 1 cisterna, no periodo
de 06 em 08 meses. Incluso Certificado & com insumos e equipamentos por conta da
empresa, para alender as necessidasdes da ET| Maria Dias |biapina, pagos com os recursos
do PMDE, conforme as especificagbes e guantitativos previstos no Termo de Referéncia,
bem como na tabela abaixo:

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIC E CONSERVAGAD

L LIMPEZA DOS RESERVATORIOS DE AGUA

01 Obs: SENDO O QUANTITATIVO DE 2 SERVICO
IREALIZADD A CADA 6 MESES, TOTALIZANDO

ASSIM 4 SERVICOS ANUAIS

3.1. O valor glohal deste contrato & de R$ 700,00 (setecentos reais) a ser pago com re::ufs"tis 4

M 4 RS 175,00 RS 700,00

ETI Maria Dias Ibiapina
“Acolher os jovens tornandp -os agentes transformadores da sociedade. "'
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da Escola de Tempo Integral Maria Dias Ibiapina, conforme conta bancaria abaixo:

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Conta: 00005025-0

Agéncia: 0554

Operacgdo: 003

Caixa Econdmica Federal

4.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo unico, do art. 61, da Lei Federal n°® 8.666/1993.

5.1, Quanto a execucao:

51.1. O objeto contratual deverd ser executado em conformidade com as especificagdes
estabelecidas neste instrumento, e nas condigdes previstas nos subitens seguintes:

51.1.1. A execuclo do servigo sera feita mediante solicitagdo da CONTRATANTE, deacordo
com a necessidade do servigo, prestados em até 15 (quinze) dias Uteis, contados a partir da data
de recebimento do fornecedor da(s) Nota(s) de Empenho(s) no (indicar nome do local), localizado
na (indicar o enderego completo), em Sobral/CE, no (s) horario (s) e dia (s) da semana , na sexta
a partir das 17h, e sabado das 07:00 as 17:00.

51.1.2. A prestagho dos servigos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo
esta responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratacdo, comprometendo-se
ainda integralmente com eventuais danos causados.

51.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso forluito, desde que
justificados até 01 (um) dia Otil antes do término do prazo de execucdo, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

52. Quanlto ao recebimento:

52.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de poslerior verificagio da
conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimenio Definitivo, apos a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes
estabelecidas foram atendidas e a conseguente aceitagdo das Nolas Fiscais pelo gestor da
contratagéo, devendo haver rejeigao no caso de desconformidade.

6.1. O pagamento advindo do objelo deste termo sera proveniente dos recursos da Escola

de Tempo Integral Maria Dias Ibiapina e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentagdo da nota fiscalffatura devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante
cheque nominal.

6.1.1. Anota fiscal/falura que apresente incorregdes serd devolvida a contratada para as devidas
corregOes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da dala
de apresentacdo da nota fiscal/fatura corrigida.

£.2. Ndo serd efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condicdes de habilitagio e qualificagdo exigidas na licitagdo.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugo do objeto ou se 0 mesmo néo
estiver de acordo com as especificagbes deste instrumento.

64. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentacio dos seguintes

ETI Maria Dias Ibiapina
“Acolher os jovens tornandp -os agentes transformadores da sociedade. "'
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comprovantes:

6.4.1. Documentagao relativa 4 regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentacao exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo
de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em caridrio, seja por meio do permissivo da
Lei n® 13.726, de B de outubro de 2018. Caso esta documentacdo tenha sido emitida pela
internet, s6 sera aceita ap6s a confirmacao de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estard sujeita, sem prejuizo
das sangbes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagio do érgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia & por
ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizaldria de 10% (dez por cenlo) sobre o valor total da adjudicacdo da licitacio
em caso de recusa a assinatura do Conftrato, ou recusar-se a aceilar ou retirar o instrumento
equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decrelo
Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagdo do 6rgado contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigbes de habilitagio durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xl do art. 55, da Lei Federal n® B.666/93,

b) permanecer inadimplente apés a aplicagao da adverténcia,

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislagdo, para fins de liqguidagao de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds solicitagdo
da Administragdo;

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;
f} manter funcionario sem qualificagdo para a execugdo do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protecdo individual (EP1), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipdlese de contratagao de servigosde
mao de obra,

i} deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administragao,

J) deixar de repor funcionarios faltosos; i "iw A
I) deixar de controlar a presencga de empregados, na hipélese de contratagio de servigos de méa .
de obra;

ETI Maria Dias lbiapina
“Acolher os jovens tornandp -os agentes transformadores da sociedade. "'
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m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrios, vales-transportes, vale-refeicio, seguros, encargos
fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com gquaisquer outras despesas relacionadas a
execuclo do contrato nas datas avengadas;

o) deixar de apresentar, guando solicitado, documentagdo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administracio;

q) retirar das dependéncias da Administrag&o quaisquer equipamentos ou materiais de consumo,
previslos em contrato ou ndo, sem autorizagio prévia do responsavel,

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5.0%. por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decrelo Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigdes licitadas ou contratadas elou com vicio,
ireqularidade ou defeito oculto, que torne o objeto impréprio para o fim a que sedestina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ouinterromper,
salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde gue expressamente aceitos pela
Administragdo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, & rescisdo do contrato;
b) fornecer informagao elou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no Ambito do
processo administrativo de aplicag@o de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
ndo mencionados nesta secdo, em relacio a fase de execuglo contratual,

7.1.3. O licitante gue ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo
inidéneo, fizer declaracdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar com
a Administracio Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores, pelo
prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os molivos determinantes da punigéo ou até
que seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, sem
prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagdes legais.

7.2, O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadacdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de célculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na forma da
lei.

LA OITAVA - DAS OBRIGA A CONTRATADA
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigGes deste instrumento.

ETI Maria Dias Ibiapina
“Acolher os jovens tormandp -os agentes transformadores da sociedade.
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assumidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagio exigidas nalicitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contraluais, os percentuais de acréscimos ou supressdes

limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por base
o valor conlratual.

8.4. Execular e entregar o objelo em conformidade com as condigbes deste instrumenlo.

8.5. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigbes de habilitagao e qualificagao exigidas nalicitago.

8.6. Aceitar, nas mesmas condicbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressbes

limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por base
o valor contratual.

8.7. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contralanle ou a lerceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido para
efeito de exclusdo ou redugdo de sua responsabilidade o fato de a contratanle proceder a
fiscalizacdo ou acompanhar a execugao contratual,

8.8. Responder por todas as despesas direlas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execugdo contratual, inclusive as obrigagdes relativas a salarios, previdéncia social, impostos,
encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das
leis trabalhislas e especificas de acidenles do trabalho e legislagao correlala, aplicaveis ao
pessoal empregado na execugio contratual,

8.9. Prestar imediatamente as informagoes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagacdes de caraler técnico, hipotese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e qualro) horas. .

8.10. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas,
no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregbes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo drgéo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Precos), contados da sua nolificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

B.11. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-
se pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, cbservando o prazo minimo exigido pela
Administragao.

8.12.Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagio dacontratante.

9,1. Solicitar o fomecimento do objeto & contratada através da emisso de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar 3 coniratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimenlo das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® 8.666/1993
e suas alteragoes.

9.3, Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do objeto

ETI Marla Dias Ibiapina
“Acother o5 jovens tornandp -os agentes transformadores da sociedade. "'
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contratual.
9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contralada nas condigbes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execucdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Carlinda Maria Lopes
Barbosa, coordenadora pedagogica, especialmente designada para este fim pela contratante, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® B.666/1993, a ser informado quando da
lavratura do instrumento contratual.

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagao judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagcbes ou
prazos, por parte da CONTRATADA,;

b) A decretagdo de faléncia ou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA;

¢) O cometimento de infragdes a Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razbes de interesse plblico ou na ocorréncia das hipdteses do arl. 78 do Estatuto das
Licitagdes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucido do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico compelente para dirimir
quaisquer dividas oriundas deste Contrato, com expressa rentncia de qualguer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contralados, assinam o presente instrumento em 04 (guatro) vias
de igual forma e teor, para que surla seus juridicos e legais efeilos, na presenga das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE),_& de de_2022. Jesus Albino Vielrs
CRISPA JUNIOR-ME
CNPJ: 20189.684/0001-35

St hmg

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JU

(DIRETORA DA ESCOLA/CONSELHO) . o CONTRATADA
Contratante nﬁm“‘“" o2 Contratado
TESTEMUNHAS: w\ﬁ:ﬁ “ﬁjﬁgq NS -3

Qelmde yonue 5‘6‘7’5% 2. fonobulo Comey diForivo

cer: 004 467 a6y .64 CpF: 009 .4 66.333- 06
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COTACAD ELETRONICA:2022/09308 - PROCESSO N°: P1926002022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUACAO DA COTACAD ELETRONICA: Finalizada

Irens avulsos
BaE e ; v*hhmuh nmcwm.lim m:-hh : ,,J
I~ EXTINTOR DF INCENDIO, (RECARGA) ABC, 06 KG,. UNIDADE 1D -
RES, , E CRRE  PAUL .
IDADE-Marca; mocelin b el W'SLUNLH”F,' FERREIRA DE PAULA 11,00 111,3285 122462 41,9700 461,67 7629479 | 62,30 %
e 689261897368
“EXTINTOR DE INCENDID, (RECARGA) PO QUIMICO, 03 KG, UNIDADE 10 : s
; TERESA DAYSE VA “ELDS FERREIRA DE PAUL
NIDADE-Marca: EXTINPEL s'tgﬂkm".ﬁ;““m PEPAULA L 100 | szoo00 | szo0 | 200000 | 2000 | 220100 | 4233w
~MANUTENCAQ DE EXTINTOR DE INCENDIO - SERVICO DE RECARGA e
AGUA PRESSURIZADA 10 LITROS-Marca: BUCKA TRRERA DAY *“&T@f;‘:ﬁ:““m* DEPAULA | 00 | seazas | 1767 | 19,9900 w98 | 1366866 | 7737%
Siwacio: Declarado vencedor s a__________ . Selliigge o I N —— =l
TOTAL ITENS FINALIZADODS: 1.453,2845 5316400 | 921.6445] 63,42 %

RESUMO GERAL
Total estimado para contratagio: R§ 1,453,208
Total estimado nos itens finalizados: RS 1.453 28
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 531,64
Economia Gerada®: RS 921,6400 (63.42%)

* Esse valor s bewa em consideraglo grupos e itens que tiveram vencedor declarado.
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COTACAD ELETRONICA: 202219308 - PROCESSD N* P1926002022
CRCAD PROMOTOR. PRMS. EOF CONSCIIS DSCOL AR MARIA DIAC IDIAPINAG - CNPL. 20.005.531.0803-27
ORDEM DE COMPRASERVIGO N 455222022

FORNECEDOR: |TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 CNPJ/CPF: |43.775.480/0001-75
ENDEREGO: | Rua MANOEL VIEIRA LINHARES, n 309 - Renato Parente, Sobral - CE, 62,033-100 FONE/FAX:
con. |cop. PRECO
AT A 2 DESCRICAD DO TTEM o UNITARIO TOTAL
; EXTINTOR DE INCENDIO, (RECARGA) ABC, 06 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: —
287865 | 1 RECARGA DE EXTINTOR DE PO QUIMICO. MARCA: mocelin Ny i eadinn b
EXTINTOR DE INCENDIO, (RECARGA) PO QUIMICO, 04 KG, UNTDADE 1.0 UNIDADE - .
it 2 - RECARG EE = [N ARCA: EXTINPEL LW 29,9504 25,59
MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - SERVICO DE RECARGA TIPO AGUA
o108 | 3 Ennssummm 10 LITROS - Obs: TESTE HIDROSTATICO E PINTURA INCLUSO. 2,00 19,9900 19,96
TOTAL DA ORDTM DE COMPRASIRVICS: 531,64

Dotacio Orcamentaria:  Conselho Escolar Maria Dias Thiapina

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
ASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAQ DESTA COTACAD,

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA Data de emissio: 150672022

DANIEL DA SILVA GONCALVES
Gestor de Compras {carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM 0 TERMO DE PARTICIPACAD N* 20220007,

DEVENDX) () FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITTENS/PRESTAR 005 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMALS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE. #

Observagies:
PARA USO DO FORNECEDOR
1 RESA DAYSE VASCONCELQS FERREIRA DE PAULA GB92G6189368 DATA: ! f
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA -

DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
{carim

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR'SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAD PROMOTOR DA COTACAD,

F43.775.480/0001-75¢
I Jﬁ TERESADAYSE VASCONCELOS FERBEIRADE PALLY

PAGO "QP""O PMDE RUA MANOEL VIEIRALINHARES, 302

ﬁHATﬂ PARENTE - CEP: 62.033-

COM RECURSO D

SOBRAL - CEARA.

Atesto que o servico fol prestado K]

Atesto que o material fol recebido |
8.3, 06 jA01>

. " oL 2 = oD

Assinatura
Q4. 56%5.043-34

(=218




L., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000038
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geragio | 230A/2022

Compaténcia Jumni2n22

N° da NFS-2 Substituida 0

N* do RPS 0

Local da Prestagho | SOBRAL-CE

Optante do Simples 5IM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

v oha
e

Razfo Social |TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 ?
[Nome Fantasia |D E PROTECAD E
Enderego | R MANOEL VIEIRA LINHARES, 308 - RENATO PARENTE
CPEICNPS 4377548000075 | insc Municipal 53558 lur[ce | imsc. Estadual | 0
Cidade|SOBRAL | c.£pl62.033-10 | Telatone | (88)2144-7436

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Socigl | CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA, E-mall
Enderaco RUA R MAXIMING BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARNE 62030653 mBm-ﬂE
{:PF.PGHP.II 209.889.031/0001-27 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAD DOS SERVIGOS

ITEM | DESCRIGAD DO ITEM

QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL

1 RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO ABC 6 KG
2 | RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LTS
3 RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICD BC KG

11,00 4187 461,67
2,00 19,28 38 88
1,00 20,99 29808

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

A0 71401 | 3314TI000 - Manudencio & reparacio de miguinas e equipamentios para uan geral nbo especificados anteromante

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS i 0,00 1 COFINS 1 0,00 ] INSS ] 0,00 | CsLL 1 0,00 ]_ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 531,64 Malureza da Operagia Valor Total da Nota 53164
Y " —— 0,00 Tributada no Municipio () Dedugao Permitida em lsi 0,00
{-] Desconto condicionadn 0,50 Regime Especial de Tributagao (-] Desconto Incondicionado 0,0
{-) Retengdes Federais 0.00 o-Nenhum Base da Célculo 0,00
Outras Relengies 0.00 Codigo de Validagdo/Link (X) Aliguola do ISS 0,0000 %
() 155 Retido 0,00 vwjTsdaB4 IS5 a Reter { )5im (X) Nao
I=1 Vil | om i 531.64 ! bt hanases enheal o ae el (=} Viglor dn 198 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Enrspressia Cpriatiies du MET (hirry Ermpresndedo indiviusi)
Impressa em: 230622 14.05 Hora da emissao: 14:05:05

PAGO 23 1 06 12032
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

Atesto que o material fol recebido
23 /06 JR02I- =
ii IEEJ_,:]:I:I L!S’JQ EEE ML OO

)
Assinatura \\\ .
gaq. s63. ou3-9! .
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TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA
RUA MANOEL VIEIRA LINHARES ,309 - CEP: 62033100
RENATO PARENTE - SOBRAL - CE
CNPJ: 43.775.480/0001-75
. J
f ~ N

RECIBO RS: 531, 64
Recebi(emos) do(s) sr.{s): _CON S€ L Ho CS¢cp LA MAR\A DAS 1R ADIMR 00000

Al_mpnrt&ncia de: |_._a U HCA 108 € Auia € Lm  ReAlg s Sesteptn € _|
" OUago CENTAUS ' _|
Referente a | } _ - ‘

: AoU/00U01-/5H+ |

Pelo que firmamos o presentaﬂggp.qﬂa'l;qagwjﬂm fins e efeitos legais. B
ALOA URTOE YROLUNGELUS PERHEIRR UL Fr
LA de JUNH@\ de 202

RUAMANDEL VIEIRALIL
RENATO PARENTE - CEP: &

LSGERRL
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PREFEITURA DE SCERAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000004333

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Coniribuinte | Nomea
120717 - TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368
Enderego Documeanto
R MANCEL VIEIRA LINRARES, 309 C.%.0.7.: 43.775.480/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEF: 62.033-100
MNo. Reguerimento MNatureza juridica
0000004333 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para oz devicdos fins, gue revendo o5 registros dos cadastros ga divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributez municipais.

A Secretiria do Orcamento & Financas se resarva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurades. Para Constar; fol lavrada a presente Certidio.

A sceitagd3o desta certid3o estd condicionada & wverificagde de sua autenticidade na internet,

nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 07 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: n4/09/2022
COD. VALIDACAQ (0000004333




Ay PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000004333

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.775.480/0001-75
DATA DE EMISSAO: 07/06/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 04/09/22
SOBRAL-CE. 07 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAOQ VALIDADA VIA INTERNET
em 07/06/22 as 09:18:59
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202210724559

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

msw:cn;_in DO(A) REQUERENTE

'Inscﬂ;in Estadual:
070218170

CNPJ] / CPF:
43775480000175

1

RAZAO SOCIAL:
TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/05/2022 AS 09:59:06
VALIDA ATE 22/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368
CNPJ: 43.775.480/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima igdentificado gque vieram a ser apuragas, e cerincado gque
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos oS orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Kefere-se a situagao do
sujeito passivo no ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do pardgrafo tinico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n" 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:36:24 do dia 22/04/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 19/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: FTB1.5114.0CAB.FF61

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 43.775.480/0001-75
Razdo Social: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68526189368
Endereco: R MANOEL VIEIRA LINHARES 309 / RENATO PARENTE / SOBRAL / CE

§ odUaa=Lu

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Iidentificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fuihdo de Gataiitia do Teinpo de Seivico - FGT S,

O presente Certificado n3o servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/06/2022 a 06/07/2022

Certificagdo Nimero: 2022060702225897783940
Informacao obtida em 20/06/2022 08:01:02

A utiizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.775.480/0001-75

Certidao n®: 3075221/2022

Expedicdo: 25/01/2022, as 17:5B:56

Validade: 23/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se gue TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n*® 43.775.480/0001-75,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacgdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certid3o sdoc de respeonsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo. %

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢ga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




COTAGAD ELETRONICA:2022/17512 - PROCESSO N°: P2041742022

ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO

SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA:  Finalizada

Tiens avulsos
] Valor Estm.| Total Estm. [Valor Contr{Total Contr,| Economia
Descrigio do ltem Vencedor Quant RS RS RS RS ’ RS meh
I - MICROFONE, DUPLO UHF 02 MICROFONES DE MAD, TRANSMISSAD SEM
FIO ATE 100M, FAIXA DE UHF 530 870 MHZ, CAIXA 1.0 PAR-Marca: micro AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 100 | 983333 | s9s33 | assoooo | assoo | 4102333 | 4568 %
“CAIXA DE SOM, TIPO ACUSTICA- AMPLIFICADA. CATRA 10 UNTDADE: LR A0 SRR TS R DT Ao P (PrE) ey Breney (v aoen) e
, e ) COMERCIO E SERVICOS LTDA ’ ' ' ' o ‘ —
(L33l kil L 8l I — —
- PEDES TAL, ACD CARBOND, ARTICULADO, AJUSTES DE GIRD,
S AMASSNOT ALTUSRA, SEERIMENTY, EMBALAGUN L0 CHATE S AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 200 | 2066667 | 41333 | 1970000 | 3400 | 190334 | asew
MESA DE SOM, CROSSOVER, BLUETOOTH, USB, 1 CANAIS, CAINA 110
IDADE-Marca: mesa AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 100 | 5366667 | 53667 | a9ruooo | a97po | eesr | 7a9%
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 5.008,3134 3.777,0000 ‘32:'333 25,92 %
RESUMO GERAL
Total estimado para contratagio: R$ 5.098,13
Total estimado nos itens finalizados: % 5.098, 13
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 1.777,00
Economia Gerada®; RS 1.321,3300  (25.92%)




Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA: 2022/17512 - PROCESSO N P2041742022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA - CNPJ: 20.889.031/0001-27
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 484952022

FORNECEDOR: | AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPYCPF: |30.677.188/00001-78
ENDEREGO: | Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI 11, Pacatuba - CE, 61.800-000  |FONE/FAX: |8533844374
cop. |cop. PRECO
e DESCRICAO DO ITEM am | aiamo|  TOTAL
MICROFONE, DUPLO UHE 02 MICROFONES DE MAD, TRANSMISSAD SEM FIO ATE
104727 | 1 [100M, FATXA DE UHF 530 - 870 MHZ, CAIXA 1.0 PAR - Obs: MICROFONE SEM FIO U- 1,00 488,0000 488,00
LO
PEDESTAL, ACD CARBOND), ARTICULADO, S DE GIRD, INCLINACAD E
997519 | 3 |ALTURA, EQUIPAMENTO, EMBALAGEM 1.0 ummnﬁ Obs: TIPO DE BASE: TRIPE, 2,00 197,000 394,01}
MES A DE SOM. CROSSOVER. BLUETDOTH, 1ISE, § CANALS, CAIXA 1.0 UNTDADE - Obs:
1364906 | 4 hipsa DE SOM 04 CANAIS MX-402i, MARCA: mesa 100 7000 497,00
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.379,0

Dotacio Orgamentdriaz  CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

9s: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTD DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAQ ORIGINARIOS DAS
_LASSIFICAGOES FUNGIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAD,

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD

PMS - EEF CONSELHD ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA Diata de emissdo: 2R06/2022
DANIEL DA SILVA GONCALVES :G sl de s;j# w
Gestor de Comipras {carimba ¢ assinatura)

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA DRDEM DE COMPRASERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICTPAGAD N* 20220010,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 08 SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACADC VIGENTE.

Dhservagies:

PARA USO DO FORNECEDOR

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA,
“

R ——
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTAGAQ, driano da Silva Med€
677 138/0001-78

pl
Pl 30




RECERENMCS DIl AM NFOEMATICA ¥ SENVICDS LTIA 08 PRODUTOSSERVIDOS COMSTANTES [ik NOTA FISCAL INDIC AT A0 LATK NF-#
TN 00, D00 (64
[IATA D RECERMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA D0 RECEBEDOR
SERIE: 1
DANFE CONTROLE [0 FISO0
ANCERvIcos tton | wivicaes | N OO N A
s Fiscal Eletronica
T
SERVICOS LTDA e
| - Saida 1 CHAVE DN ACESSO
2327 D6 GTT] REGG01TH SS00 1000 D000 G418 0008 0310
: N 000,000,064
RUA 70, 767 - CASA B - SENADOR CARLOS JEREISSATI L, | Consulta de autenticidade no portal nacional da
Pacatuba, CE - CEP; 61814300 - Fone/Fax: 85987681393 SERIE: 1 NF-¢ www nfe fazenda gov br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autonzadora
NATURELA (A OPERAC A PROTOCTLD DE ALTORILAGAL DE LS0
VEDA DE MERCADORIA 323TT039912153 - MAWIO22 12:32
IECRECAD EETADLAL TNRCRICAD ERTADUAL DO SUHST TRIR CNP/ CPF
067657800 30,677 188/0001-78
DESTINATARIOVREMETENTE
ROAME RALAD SOCLAL CNFLTPT EATA DA EMIESAL
PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA 29 889 031/0001-27 | 28/06/2022
ENTERFGD RAZRELVTHSTRITD CEP DATA DE ENTRADASAIDA
Rua Maximino Barreto Lima, 50 - Cidade Pedro Mendes Carneiro  J62030-653
M NECIRID FONESAX i INECRE A EETADUAL HORLA T ENTRADABAITM
Sobral 8836149093 CE
TATURA
CALCULO DO IMPOSTO
DASE DE CALCILO DO IEME VALGE [0 oM BASE DE CALOULO DO WS ST VALDE D KNS 8T WALDE TOTAL D08 FRODUTCS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.379.00
WALOE DK} FRETE WALOH D0 SPGURD [HESCUMTO (A THAS DERFERAS ACERSCHIAR WALGR [0 [N WALIOR TOTAL DA BOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.379,00
TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS
AR S LAL PRETE M OOWNT A CODEID ANTT FLACA DO VERLLD ¥ CHFICPF
|9 - Sem Frete
ENIERELD MLINECIFIO LF INECRICAD ESTADAIAL
CLANTIOADE EXFECIE SLARLCA WLIMERAS AL FESO IRLUTO FESCH LIQUTDO
DADGS DO PRODUTIVSERYICD
O DRACWICAD DO PRODUTOEERVICO weusn | o5t | cror ] man 1o vieiwr |vimrora | scews | vewcks | ovem [ME M0
™ VICROFCRE, DUPLL LT 03 MICRCFORES TF g5z |osoo |50z | o 1, Do) SRR, D00 AR 00

AL THANSMIES AD SEM FIO ATE 1000, FAIXA
|DE LHF 530 B70 MHE

) FEDESTAL, ACD CARBONO, ARTICULADD, Taesnng Joson | S03 | DN 3, LT, I, 00
AJUSTES DE GERO, MODELO TRE ALLRA:
AAESTALA LBOCNL MANINIA 17000
MESA DE SOM. CROSSOVER BLUTETOOTH, USE. 4| gsgrrone | oaoo | s1o2 | o 1, CNl 5T (NN 497,

CANALS MESA DE SO0 04 CANALS MY-200

Atesto que o servigo fol prestad El
EFE}?;JF%RSO DE}%?D;E Atesto que o mater{al for :lﬂhi:u

,P , Eﬂ;WﬂcLJ’ %LWJE

: Assinatura
ORDENADOR DE DESPESAS g39. 568. 04¥3-91

CALCULO DO ISSON
SNECRE AD MUNKCTPAL VALOK TOTAL DOS SERVICTS RASE DE CALIUILD D0 15508 WALCHE D) [R50

002888
DADOS ADICTONALS

TMFHMALCES COMPLEMENTARES RESERVADD A0 FISOO




Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78B

Adriano Medeiros

3384.4374 |=98768.1393

aminformatica2019@gmail.com

L=

RECIBO

RS 1.379,00

Recebemos da PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a importancia de RS 1.379,00 ( HUM MIL E TREZENTOS E SETENTAE
NOVE REAIS ) pagamento em cheque, referente microfone, pedestal e mesa de som.

Sobod, 2% Lo GMJ;\: ds 2022

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Adriano da Silva Medeiros

Representanie Legal

PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA MR 2R -ATY TRA/6UOT TR
Rua Maximino Barreto Lima, N2 50 - Cidade Pedro Mendes Carneiro

AM INFORMATICA E TREINAMENTOS
Rua,70 Ne, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE — Brasil
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Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNF]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Enderecgo Bairro

RUA 7O N® 767 B JEREISSATI Il

Cidade UF CEFP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagéo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacao e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticao
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 12 de Abril de 2022

Verifigue a validade desta certidao em
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com brivalidaCertidacDeDebitos/Kle ToEIJfrvsy7CI ou leia 0 Q

Valido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NU



Firefox https://internet-consultapublica.apps. sefaz. ce.gov. bricertidaonegativa/c...

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202211870427

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067657800

CNPJ] / CPF:
3067T188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/06/2022 AS 11:12:44
VALIDA ATE 07/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

| of 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes soclais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww pgfn.gov. br>

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e dala de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo. EDBA.DF8F.37F5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultab mpregador, jsf

Lot
CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrico: 30.677.188/0001-78
Razdo AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

al:
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE /
61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/06/2022 a 05/07/2022

Certificacdo Namero: 2022060601593189682414
Informacdo obtida em 20/06/2022 07:22:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certidi3o n°: 17100985/2022

Expedigdo: 30/05/2022, &s 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.677.188/0001-78, NRO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentosgs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissfio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.




0., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001589
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Dala de Geraglo | 2B/06/2022 Competéncia JUN2022 N® da NFS-e Substiluida | 0
N° do RPS o Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razfo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
|Nome Fantasia | ****=+*
Enderego |AVN B, 651 - COHAB I
CPFICNPJ [21535.796000157 | insc. 145891 lur[ce | insc Estaduai |0
Cidade|SOBRAL [ c.£.p[62050820 | Comp] | Tetatons]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICD
Razso Social | CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-mail
Enderego | RUA R MAXIMING BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRC MENDES CARNE £2.030-653 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 29.889.031/0001-27 Insc. Municipal ] Insc. Estadual Telsfone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCAGAD DE IMPRESSORA RICOH 3510 COM QUANTIDADE DE 25 000 MIL COPIAS MENSAL 1,00 927 83 82T A3
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 [ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGD DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis 000 | corms | ooo| nss | 000 | csu | 000| imer | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 827,83 Natureza da Operaciio Valor Total da Nota 827,83
{-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada ne Municipio {-) Dedugic Permitida am lai 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributaglio {-) Descomao Incondicionado 0.00
(-} Retengbes Federais 0.00 O-Nenhum Base de Célculo 827,83
Outras Relengies 0.00 Codigo de Validagaol/Link (¥) Aliguota do 155 3,0000 %
(-} ISS Retido 27,83 sxekichvo ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
{=) Valor Liquida 800,00 ittp:/fwww sobral ce.gov.br/ {=) Valor do IS5 2783
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 28/06/22 10:16 Hora da emissao; 10:16:32

PAGO_Q¢ /06 /2022
COM RECURSO DO PMDE

R IR

CRDENADOR DE DESPESAS

Atesto que o servigo foi prestado m ‘

Atesto que o material foi recebido
é g /06 jRD3A

r

Asslnaiura
€29.568 043 -94
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REAIS) referente a NOTA FISCAL
DE N° 1589 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, ﬁ { pE TM«)«‘? DE 2022.

ANATANA AGUIAR

Bnafoma Rgulan

r27.535.796/0001-57"

A.DEAGU'AR SOUSAEIRELI- ME
Av,B(C!CrSAB ), N 651
cohab Il - CEP: 62.050-820

PAGO @—3!_&';.{2&9' LSOBRAL 2 ciE.l
COM RECURSO DO PMDE —— “"“':L%
Atesto quegmﬂeﬁﬁlfiﬂ recebi S LS "
- el JUTEY J-.
" ORDENADOR DE DESPESAS -m_mmmﬁﬁa Y - 62 0
goa. 56§. 0133 \"a. $ 3
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contnbuinte [ Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.M.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB || SOBRAL-CE CEP: 82050-820
Meo. Reguenmento MNatureza juridica
Q000003812/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para o8 devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nioc existirem em nome dola)
requereante, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orgamento = Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio,

A aceitacdc desta certiddo estd condicionada 4 verificaclio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certidio & vélida por 080 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 2000872022

COD. VALIDAGCAO 0000003812
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211971088

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

- IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricao Estadual: ;
Ea R E A PRI A R R S 2 PR R R R E R R s T T e R T
CNPJ / CPF: i

21535796000157

RAZAO socIAL: - B

‘ L2 2 PR PR R R R R R R AR R R P R R T

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/06/2022 AS 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file.///C:/Users/john_/Deskiop/CERTIDAO ATUALIZADAS/consultarPdl_himi




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTODS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Céodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érg&os e fundos plblicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. .

A aceitaco desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br= ou <hitp./’ww.pgfn.gov. br=

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>

Valida até 08/07/2022.

Caodigo de controle da certidio: EBEE.S5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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AlX

AlXA ECONDOM A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR S0USA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:01/06/2022 a 30/06/2022

Certificacdo Niumero: 2022060103424137327510
Informacdo obtida em 13/06/2022 11:44:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:(IC:-Nsersfjohn_/Deskiop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregadaor.himi



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 10021361/2022

Expedigao: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO COMSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidd3c atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddc condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos. previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de accrdos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI —-ME E A ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, inscrito (a)
no CNPJ sob Ne... 29.889.031/0001-27, com sede na END: RUA MAXIMINIO BARRETO LIMA, N: 50, SOBRAL
ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si
acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a loca¢io de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACGAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 900,00 (novecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

- por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um so efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CQNTRATANTE
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